
  
  

  قرار
 مجلس إدارة الهيئة العامة لسوق المال

  ٢٠٠٧/ ٩/٥بتاريخ   )٢٩(رقم 
  بشأن تحديد مقابل خدمات فحص ودراسة عروض الشراء

 طرح الأوراق المالية في اآتتاب عام أو في طرح خاص وطلبات

  مجلس إدارة الهيئة العامة لسوق المال
  . بإصدار قانون سوق رأس المال ولائحته التنفيذية١٩٩٢ لسنة ٩٥القانون رقم  بعد الإطلاع على

  
 قــــــــــرر

 )المادة الأولى (
عѧروض الѧشراء وفقѧاً لأحكѧام      تتقاضى الهيئة مقابلاً عن الخدمات المتعلقة بفحѧص ودراسѧة مѧستندات   

بإصѧدار قѧانون سѧوق رأس     ١٩٩٢لѧسنة   ٩٥البѧاب الثѧاني عѧشر مѧن اللائحѧة التنفيذيѧة للقѧانون رقѧم         
مѧن قيمѧة عѧرض الѧشراء النقѧدي ويѧتم تѧسويته وفقѧاً          فѧي الألѧف   ٠٫٥ ويكون هذا المقابل بنسبة. المال

وتحسب تلك النسبة في حالات مبادلة الأسهم مѧن قيمѧة الأسѧهم محѧل      للقيمة التي يتم بها تنفيذ العملية
  . المستهدفة بالعرض التنازل في الشرآة

  
 )يةالمادة الثان(

فѧѧي اآتتѧѧاب عѧѧام ويكѧѧون  تتقاضѧѧى الهيئѧѧة مقابѧѧل خѧѧدمات عѧѧن فحѧѧص مѧѧستندات طѧѧرح الأوراق الماليѧѧة  
  .  في الألف من قيمة الأوراق المالية المطروحة٠٫٥المقابل بنسبة 

  
 )المادة الثالثة (

فѧѧي طѧѧرح خѧѧاص ويكѧѧون  تتقاضѧѧى الهيئѧѧة مقابѧѧل خѧѧدمات عѧѧن فحѧѧص مѧѧستندات طѧѧرح الأوراق الماليѧѧة 
 .  في الألف من قيمة الأوراق المالية المطروحة٠٫٢٥ بنسبة المقابل

  
 )المادة الرابعة(

المѧواد الأولѧى والثانيѧة والثالثѧة وفقѧا       يتم تقديم المستند الدال على سداد المقابѧل المنѧصوص عليѧه فѧي    
رفѧѧق المѧѧستندات المطلوبѧѧة باللائحѧѧة التنفيذيѧѧة    لقيمѧѧة عѧѧرض الѧѧشراء أو الطروحѧѧات المقدمѧѧة للهيئѧѧة  

وتѧتم التѧسوية النهائيѧة بعѧد تمѧام التنفيѧذ وتتѧولى ذلѧك          .  المѧشار اليهѧا  ١٩٩٢ لѧسنة  ٩٥قѧانون رقѧم   لل
  .والقيد المرآزي وفقا للتعليمات التي تصدر عن الهيئة في هذا الشأن شرآة مصر للمقاصة والإيداع

  
 ) المادة الخامسة (

وموقعها الإلكتروني ويعمل بѧه   رصةينشر هذا القرار على موقع الهيئة الإلكتروني وعلى شاشات البو
والبورصѧة وشѧرآة مѧصر للمقاصѧة والإيѧداع       اعتبارا من تاريخه، وعلѧى القطاعѧات المختѧصة بالهيئѧة    

  .والقيد المرآزي تنفيذه آل فيما يخصه


